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Population résidante du canton de Genève, par commune 

Remarques 

• La statistique de la population résidante du canton 

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est 
élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCST AT) à partir des informations contenues dans 
le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP). 

• Population prise en compte 

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de 
l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés 
domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de 
séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou 
d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit 
et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils 
obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant 
que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin 
d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès). 

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses 
(Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers : 

les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C); 

les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B); 

les travailleurs saisonniers (permis A); 

les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et 
les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de 
légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission 
suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui 
n'exercent pas d'activité professionnelle); 

les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L), étrangers 
admis provisoirement (permis F), autres statuts. 

• D~finitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total gain migratoire + gain naturel 

Gain migratoire immigrants (arrivées)- émigrants (départs) 

Gain naturel naissances- décès 

• Résultats 

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel; le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et 
le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. 
Avec les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement 
démographique du trimestre écoulé. 

D'autres données relatives à la population des cornnmnes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCST AT 
dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan 
démographique du canton. 

• Complément d'information 

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél. : 787 67 32/34. 
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Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 
Population rés idante se lon l'origine et le sexe, par commune 

Situat ion à fin décembre 1997 

Genève 
Aire-la-Ville 
Ani ères 
Avully 
Avusy 

Bardomex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex- Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Oardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Sa tigny 
Sor al 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source: OCP 1 OCSTAT 
if csel in (1,2>; 

-------------------------------------------------- ---------------------------------------
Suisses Etrangers Total 

----------------------------- ------------- ---------------- -----------------------------
Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total Masculin Féminin Total 

-- -------------------------------------------------------- -------------------------------

42950 56308 99258 38806 36589 75395 81756 92897 174653 
256 287 543 62 63 125 318 350 668 
626 790 1416 206 201 407 832 991 1823 
692 743 1435 172 140 312 864 883 1747 
490 496 986 78 84 162 568 580 1148 

742 826 1568 244 240 484 986 1066 2052 
514 545 1059 342 336 678 856 881 1737 

3249 3604 6853 822 726 1548 4071 4330 8401 
4672 5809 10481 3222 2910 6132 7894 8719 16613 
273 294 567 86 86 172 359 380 739 

243 239 482 84 86 170 327 325 652 
340 340 680 83 84 167 423 424 847 

3015 3883 6898 1324 1317 2641 4339 5200 9539 
1950 2339 4289 1161 1072 2233 3111 3411 6522 
348 431 779 88 80 168 436 511 947 

449 446 895 161 143 304 610 589 1199 
2021 2213 4234 807 714 1521 2828 2927 5755 
1422 1650 3072 771 750 1521 2193 2400 4593 
1190 1256 2446 220 201 421 1410 1457 2867 
611 646 1257 206 182 388 817 828 1645 

476 486 962 175 144 319 651 630 1281 
676 730 1406 346 329 675 1022 1059 2081 

2028 2443 4471 1671 1638 3309 3699 4081 7780 
153 163 316 19 29 48 172 192 364 
311 308 619 88 77 165 399 385 784 

465 452 917 94 79 173 559 531 1090 
202 225 427 47 44 91 249 269 518 

7702 9134 16836 4439 3965 8404 12141 13099 25240 
631 725 1356 166 135 301 797 860 1657 

5063 5909 10972 4760 4056 8816 9823 9965 19788 

4529 5719 10248 3055 2742 5797 7584 8461 16045 
906 1032 1938 349 287 636 1255 1319 2574 

2237 2419 4656 660 556 1216 2897 2975 5872 
780 930 1710 667 621 1288 1447 1551 2998 
210 290 500 40 40 80 250 330 580 

829 929 1758 196 157 353 1025 1086 2111 
160 151 311 33 27 60 193 178 371 
942 949 1891 355 286 641 1297 1235 2532 
260 279 539 36 31 67 296 310 606 

3406 3988 7394 1951 1752 3703 5357 5740 11097 

693 762 1455 170 169 339 863 931 1794 
713 796 1509 264 249 513 977 1045 2022 

7084 8589 15673 6969 6279 13248 14053 14868 28921 
2899 3353 6252 1967 1909 3876 4866 5262 10128 
3161 3578 6739 883 857 1740 4044 4435 8479 

112569 137484 250053 78345 72462 150807 190914 209946 400860 

06/01/1998 15:29 b104a/t102a 



Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de l a statistique (OCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Décembre 1997 
---------- ---- ------- ---- ----- -------- -- --- ---- -- ---- -- ------------ ------ ---------- ------ ---- ------------- -- -- -- ---

Genève 
Ai re-la-Ville 
Ani ères 
Avull y 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Céligny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Coll ex- Bossy 
Col l onge-Bel lerive 
Co logny 
Conf i gnon 
Cors i er 

Dardagny 
Genthod 
Grand·Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan-les-Ouates 
Pregny·Chambésy 
Pres inge 

Pupl inge 
Russ in 
Satigny 
Sora l 
Thônex 

Troinex 
Vandoeuvres 
Vernier 
Verso i x 
Veyrier 

Canton 

Source : OCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ----- --·- ···-----------·--·-· ---··-··-·----------------··-

période 

174938 
673 

1825 
1749 
1161 

2066 
1738 
8429 

16641 
739 

656 
844 

9548 
6522 

957 

1193 
5773 
4598 
2886 
1658 

1300 
2087 
7787 
367 
786 

1087 
520 

25229 
1671 

19778 

16034 
2592 
5888 
2992 
579 

2118 
375 

2564 
608 

11127 

1802 
20 11 

29018 
10141 
8474 

401529 

Naiss. 

109 

1 
4 
1 

3 
20 

6 
4 

5 
4 
1 
2 

2 

7 

2 

16 
1 

131 

9 
2 
4 
3 
2 

8 

2 

19 
7 
5 

264 

Décès 

104 

2 
1 
5 
8 

15 

2 

6 

3 
2 

2 

7 

8 

8 

3 
1 
3 

2 

5 

1 
8 
3 
9 

213 

Gain Immigrés Emigrés 

5 

1 
4 

-1 
- 1 
-2 
12 

1 
-9 
4 

-2 

- 1 
3 

2 

-3 
5 

-2 

9 

5 

2 
1 
2 

- 1 

- 2 

3 

2 
- 1 
11 
4 

-4 

51 

1171 
3 

23 
12 
8 

14 
22 
58 

159 
4 

5 
11 
83 
56 

7 

8 
51 
27 
17 

6 

6 
11 
75 

7 

6 
3 

193 
5 

175 

138 
18 
49 
32 

5 

12 

13 
4 

68 

20 
25 

175 
70 
71 

2926 

1461 
8 

26 
18 
22 

27 
22 
84 

199 
4 

9 
9 

83 
60 
15 

2 
68 
35 
36 
21 

26 
14 
87 

3 
7 

4 
5 

191 
19 

170 

128 
38 
66 
28 

3 

17 
4 

45 
6 

101 

30 
13 

283 
87 
62 

3646 

Gain 

-290 
-5 
-3 
- 6 

- 14 

-13 

-26 
- 40 

-4 
2 

-4 
-8 

6 
·17 

-8 

·19 
-15 

·20 
-3 

-12 
-3 

2 
-2 

2 
-14 

5 

10 
-20 
-17 

4 
2 

-5 
-4 

-32 
-2 

·33 

·10 
12 

-108 
- 17 

9 

- 720 

Population 
fin de 

Gain période 

-285 
-5 
-2 
-2 

-13 

-14 
-1 

-28 
-28 

- 4 
3 

-9 

-10 

6 
- 18 

-5 
-19 
-13 

-19 
-6 
-7 
-3 
-2 

3 
-2 
11 

-14 
10 

11 
- 18 
- 16 

6 

-7 
-4 

-32 
-2 

-30 

-8 
11 

-97 
-13 

5 

-669 

174653 
668 

1823 
1747 
1148 

2052 
1737 
8401 

16613 
739 

652 
847 

9539 
6522 

947 

1199 
5755 
4593 
2867 
1645 

1281 
2081 
7780 
364 
784 

1090 
518 

25240 
1657 

19788 

16045 
2574 
5872 
2998 

580 

2111 
371 

2532 
606 

11097 

1794 
2022 

28921 
10128 
8479 

400860 

06/01/1998 popbil2 





Statistique de la population du canton de Genève Office cantonal de la statistique (OCSTAT) - Genève 

Mouvement démographique par commune 

Janvier - décembre 1997 
-------------------- ---------------------- ------------------------------------------- --------------------------- -- -

Genève 
Aire-la-Ville 
Ani ères 
Avull y 
A vus y 

Bardonnex 
Bellevue 
Bernex 
Carouge 
Cartigny 

Cél igny 
Ch ancy 
Chêne-Bougeries 
Chêne-Bourg 
Chou lex 

Col lex-Bossy 
Collonge-Bellerive 
Co logny 
Confignon 
Corsier 

Dardagny 
Genthod 
Grand-Saconnex 
Gy 
Hermance 

Jussy 
Laconnex 
Lancy 
Meinier 
Meyrin 

One x 
Perly-Certoux 
Plan-les -Ouates 
Pregny-Chambésy 
Pres inge 

Puplinge 
Russ in 
Satigny 
Soral 
Thônex 

Troinex 
Vendoeuvres 
Verni er 
Verso ix 
Veyrier 

Canton 

Source : CCP 1 OCSTAT 

Population Mouvement naturel Mouvement migratoire 
début de ----------------------------- -----------------------------

période 

174859 
665 

1697 
1754 
1125 

1987 
1756 
8545 

16769 
769 

676 
825 

9538 
6480 

971 

1139 
5561 
4636 
2853 
1607 

1288 
2046 
7558 
352 
742 

1067 
510 

25247 
1671 

20005 

16122 
2617 
5777 
2947 
589 

2124 
363 

2498 
606 

11228 

1590 
1971 

29227 
9955 
8087 

400399 

Naiss. 

1945 
7 

20 
30 
14 

30 
9 

102 
218 

9 

6 
22 
92 
75 
13 

9 
53 
46 
25 
18 

30 
30 
73 

5 
9 

15 
3 

308 
18 

215 

162 
27 
63 
27 

8 

22 
5 

28 
5 

109 

27 
22 

357 
138 
95 

4544 

Décès 

1581 
6 

41 
4 
5 

9 
5 

88 
126 

2 

4 
4 

149 
37 
24 

6 
47 
35 
15 

8 

5 
19 
44 

1 
11 

12 
6 

142 
13 
84 

131 
10 
41 
46 
19 

6 
2 

17 
8 

85 

8 
27 

163 
68 

136 

3300 

Gain Immigrés Emigrés 

364 
1 

-21 
26 
9 

21 
4 

14 
92 

7 

2 
18 

-57 
38 

-11 

3 
6 

11 
10 
10 

25 
11 
29 

4 
-2 

3 
-3 

166 
5 

131 

31 
17 
22 

-19 
-11 

16 
3 

11 
-3 
24 

19 
-5 

194 
70 

-41 

1244 

18134 
67 

355 
210 
162 

321 
211 
834 

2134 
78 

74 
132 

1301 
942 
124 

153 
733 
527 
305 
252 

145 
309 

1259 
45 

137 

138 
48 

2605 
196 

2080 

1579 
293 
673 
482 

70 

294 
45 

375 
49 

1267 

396 
295 

3067 
1348 
1193 

45437 

18704 
65 

208 
243 
148 

277 
234 
992 

2382 
115 

100 
128 

1243 
938 
137 

96 
545 
581 
301 
224 

177 
285 

1066 
37 
93 

118 
37 

2778 
215 

2428 

1687 
353 
600 
412 

68 

323 
40 

352 
46 

1422 

211 
239 

3567 
1245 
760 

46220 

Gain 

-570 
2 

147 
-33 
14 

44 
-23 

-158 
·248 

-37 

-26 
4 

58 
4 

-13 

57 
188 
-54 

4 
28 

-32 
24 

193 
8 

44 

20 
11 

-173 
-19 

-348 

-108 
-60 

73 
70 
2 

-29 
5 

23 
3 

-155 

185 
56 

-500 
103 
433 

- 783 

Population 
fin de 

Gain période 

-206 
3 

126 
-7 
23 

65 
-19 

-144 
-156 

-30 

-24 
22 

1 
42 

-24 

60 
194 
-43 

14 
38 

·7 
35 

222 
12 
42 

23 
8 

-7 
-14 

-217 

-77 
-43 
95 
51 
-9 

-13 
8 

34 

-131 

204 
51 

-306 
173 
392 

461 

174653 
668 

1823 
1747 
1148 

2052 
1737 
8401 

16613 
739 

652 
847 

9539 
6522 

947 

1199 
5755 
4593 
2867 
1645 

1281 
2081 
7780 
364 
784 

1090 
518 

25240 
1657 

19788 

16045 
2574 
5872 
2998 
580 

2111 
371 

2532 
606 

11097 

1794 
2022 

28921 
10128 
8479 

400860 

06/01/1998 popbil2 


