

# Résultats statistiques

Population résidante du canton de Genève, par commune

Bilan mensuel, Décembre 1997 Bilan annuel 1997

Population / 8 janvier 1998

Complément d'information :

J. Dubois tél. 022 / 787 67 32 P.-H. Girard tél. 022 / 787 67 34





## Population résidante du canton de Genève, par commune

#### Remarques

#### La statistique de la population résidante du canton

Les chiffres publiés dans ce bulletin sont tirés de la statistique de la population résidante du canton. Celle-ci est élaborée mensuellement par l'Office cantonal de la statistique (OCSTAT) à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère l'Office cantonal de la population (OCP).

#### Population prise en compte

Toutes les personnes figurant dans la base de données de l'OCP ne sont pas prises en compte dans la statistique de l'OCSTAT. Ont notamment été exclues les personnes momentanément absentes du canton (Genevois et Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile à l'OCP afin d'obtenir une autorisation de séjour dans un autre canton), les Confédérés au bénéfice d'une autorisation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel. Parmi les étrangers, ne sont pas comptés les personnes au bénéfice d'un sauf-conduit et les demandeurs d'asile; ces derniers ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé; ils obtiennent alors une autorisation de séjour à l'année. En revanche, les travailleurs saisonniers, bien que ne résidant que temporairement dans le canton, sont pris en considération aussi bien dans l'effectif de la population en fin d'année que dans le calcul du mouvement démographique (immigrants, émigrants, naissances, décès).

En résumé, les chiffres de population résidante du canton publiés ici groupent, en plus des résidents suisses (Genevois et Confédérés), les cinq catégories suivantes d'étrangers :

- les étrangers titulaires d'un permis d'établissement (permis C);
- les étrangers titulaires d'une autorisation de séjour à l'année (permis B);
- les travailleurs saisonniers (permis A);
- les fonctionnaires des organisations internationales gouvernementales et des représentations diplomatiques et les membres de leur famille, ainsi que le personnel de maison (ensemble des personnes titulaires d'une carte de légitimation ou d'une attestation de fonction ou d'emploi, y compris à court terme, délivrée par la Mission suisse près les organisations internationales. Ce statut s'étend aux membres de la famille du titulaire qui n'exercent pas d'activité professionnelle);
- les autres étrangers : personnes titulaires d'une autorisation de séjour de courte durée (permis L), étrangers admis provisoirement (permis F), autres statuts.

### Définitions, notations

#### Mouvement démographique :

Gain total = gain migratoire + gain naturel

Gain migratoire = immigrants (arrivées) – émigrants (départs)

Gain naturel = naissances - décès

#### Résultats

Deux tableaux composent ce bulletin mensuel; le premier porte l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, à la fin du mois sous revue et le second sur le mouvement démographique du même mois. Avec les bulletins de mars, juin, septembre et décembre figure également un tableau sur le mouvement démographique du trimestre écoulé.

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par l'OCSTAT dans l'Annuaire statistique du canton de Genève et dans la collection "Données statistiques" sous le titre Bilan démographique du canton.

#### Complément d'information

Office cantonal de la statistique, 8, rue du 31 Décembre, Case postale 6255, 1211 Genève 6, Tél.: 787 67 32/34.

Situation à fin décembre 1997

			Suisses			trangers			Total
	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total	Masculin	Féminin	Total
Genève	42950	56308	99258	38806	36589	75395	81756	92897	174653
Aire-la-Ville	256	287	543	62	63	125	318	350	668
Anières	626	790	1416	206	201	407	832	991	1823
Avully	692	743	1435	172	140	312	864	883	1747
Avusy	490	496	986	78	84	162	568	580	1148
Bardonnex	742	826	1568	244	240	484	986	1066	2052
Bellevue	514	545	1059	342	336	678	856	881	1737
Bernex	3249 4672	3604 5809	6853 10481	822 3222	726 2910	1548 6132	4071 7894	4330 8719	8401 16613
Carouge Cartigny	273	294	567	86	86	172	359	380	739
cal cryity	213	L/4	301						
Céligny	243 340	239 340	482 680	84 83	86 84	170 167	327 423	325 424	652 847
Chancy Chêne-Bougeries	3015	3883	6898	1324	1317	2641	4339	5200	9539
Chêne-Bourg	1950	2339	4289	1161	1072	2233	3111	3411	6522
Choulex	348	431	779	88	80	168	436	511	947
Collex-Bossy	449	446	895	161	143	304	610	589	1199
Collonge-Bellerive	2021	2213	4234	807	714	1521	2828	2927	5755
Cologny	1422	1650	3072	771	750	1521	2193	2400	4593
Confignon	1190	1256	2446	220	201	421	1410	1457	2867
Corsier	611	646	1257	206	182	388	817	828	1645
Dardagny	476	486	962	175	144	319	651	630	1281
Genthod	676	730	1406	346	329	675	1022	1059	2081
Grand-Saconnex	2028	2443	4471	1671	1638	3309	3699	4081	7780
Gy	153 311	163 308	316 619	19 88	29 77	48 165	172 399	192 385	364 784
Hermance	311	300	019	00	1.1	105	377	202	704
Jussy	465	452	917	94	79	173	559	531	1090
Laconnex	202	225	427	47	44	91	249	269	518
Lancy	7702 631	9134 725	16836 1356	4439 166	3965 135	8404 301	12141 797	13099 860	25240 1657
Meinier Meyrin	5063	5909	10972	4760	4056	8816	9823	9965	19788
,									
Onex	4529	5719	10248	3055	2742	5797	7584	8461	16045
Perly-Certoux Plan-les-Ouates	906 2237	1032 2419	1938 4656	349 660	287 556	636 1216	1255 2897	1319 2975	2574 5872
Pregny-Chambésy	780	930	1710	667	621	1288	1447	1551	2998
Presinge	210	290	500	40	40	80	250	330	580
Puplinge	829	929	1758	196	157	353	1025	1086	2111
Russin	160	151	311	33	27	60	193	178	371
Satigny	942	949	1891	355	286	641	1297	1235	2532
Soral	260	279	539	36	31	67	296	310	606
Thônex	3406	3988	7394	1951	1752	3703	5357	5740	11097
Troinex	693	762	1455	170	169	339	863	931	1794
Vandoeuvres	713	796	1509	264	249	513	977	1045	2022
Vernier	7084	8589	15673	6969	6279	13248	14053	14868	28921
Versoix	2899	3353	6252	1967	1909	3876	4866	5262	10128
Veyrier	3161	3578	6739	883	857	1740	4044	4435	8479
Canton	112569	137484	250053	78345	72462	150807	190914	209946	400860

Statistique de la population du canton de Genève

Mouvement démographique par commune

Décembre 1997

	Population	Mouvement naturel			Mouvement migratoire			P	opulation fin de
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	périod
	174938	109	104	5	1171	1461	-290	-285	17465
Genève	673	-	-		3	8	-5	-5	668
Aire-la-Ville	1825	1	-	1	23	26	-3	-2	1823
Anières				4	12	18	-6	-2	1747
Avully	1749	4	-		8	22	-14	-13	1148
Avusy	1161	1	<b>.</b>	1	0	22	- 14	-13	1140
Bardonnex	2066	1	2	-1	14	27	-13	-14	2052
Bellevue	1738	-8	1	- 1	22	22	-	-1	1737
Bernex	8429	3	5	-2	58	84	-26	-28	8401
Carouge	16641	20	8	12	159	199	-40	-28	16613
Cartigny	739	•	-	( <b>-</b>	4	4	-	0.	739
Céligny	656	-	-		5	9	-4	-4	652
Chancy	844	1	-	1	11	9	2	3	847
Chêne-Bougeries	9548	6	15	-9	83	83		-9	9539
Chêne-Bourg	6522	4		4	56	60	-4		6522
Choulex	957		2	- 2	7	15	-8	-10	947
Collex-Bossy	1193		-	_	8	2	6	6	1199
Collonge-Bellerive	5773	5	6	- 1	51	68	-17	-18	5755
170	4598	4	1	3	27	35	-8	-5	4593
Cologny	2886	1	1	-	17	36	-19	-19	2867
Confignon	1658	2	- 1	2	6	21	-15	-13	1645
Corsier	1658	2	-	2	0	21	-15	- 13	104.
Dardagny	1300	2	1	1	6	26	-20	-19	1281
Genthod	2087		3	-3	11	14	-3	-6	2081
Grand-Saconnex	7787	7	2	5	75	87	-12	-7	7780
Gy	367	-	- 1	10 <del>=</del> 1	( <b>=</b> )	3	-3	-3	364
Hermance	786	-	2	-2	7	7		-2	784
Jussy	1087	2	1	1	6	4	2	3	1090
Laconnex	520	-	( <b>*</b> )?	•	3	5	-2	-2	518
Lancy	25229	16	7	9	193	191	2	11	25240
Meinier	1671	1	1	-	5	19	-14	-14	1657
Meyrin	19778	13	8	5	175	170	5	10	19788
Onex	16034	9	8	1	138	128	10	11	16045
Perly-Certoux	2592	2		2	18	38	-20	-18	2574
Plan-les-Ouates	5888	4	3	1	49	66	-17	-16	5872
Pregny-Chambésy	2992	3	1	2	32	28	4	6	2998
Presinge	579	2	3	-1	5	3	2	1	580
Puplinge	2118	-	2	-2	12	17	-5	-7	2111
Russin	375	-	_	-	-	4	-4	-4	371
	2564	-	-		13	45	-32	-32	2532
Satigny	608	-		-	4	6	-2	-2	606
Soral Thônex	11127	8	5	3	68	101	-33	-30	11097
- Warrange	4000	2			30	30	40	-8	1794
Troinex	1802	2	- 1	2	20		-10		2022
Vandoeuvres	2011	-	1	-1	25	13	12	11	
Vernier	29018	19	8	11	175	283	-108	-97	28921
Versoix	10141	7	3	4	70	87	-17	-13	10128
Veyrier	8474	5	9	-4	71	62	9	5	8479
Canton	401529	264	213	51	2926	3646	-720	-669	400860

Source : OCP / OCSTAT 06/01/1998 popbil2

Mouvement démographique par commune

Octobre - décembre 1997

	Population début de -		Mouvement naturel			Mouvement migratoire			Population fin de		
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	période		
Genève	174380	424	368	56	4988	4771	217	273	174653		
Aire-la-Ville	676	2	1	1	9	18	-9	-8	668		
Anières	1821	4	5	-1	83	80	3	2	1823		
Avully	1747	10	-	10	53	63	-10		1747		
Avusy	1144	3	1	2	49	47	2	4	1148		
Bardonnex	2048	5	3	2	68	66	2	4	2052		
Bellevue	1746	-	2	-2	72	79	-7	-9	1737		
Bernex	8468	18	19	-1	195	261	-66	-67	8401		
Carouge	16674	50	32	18	541	620	-79	-61	16613		
Cartigny	754	2		2	15	32	-17	-15	739		
Céligny	647	1	1	-	22	17	5	5	652		
Chancy	847	5	2	3	28	31	-3	-	847		
Chêne-Bougeries	9518	25	41	-16	349	312	37	21	9539		
Chêne-Bourg	6538	21	7	14	235	265	-30	-16	6522		
Choulex	946	-	2	-2	32	29	3	1	947		
Collex-Bossy	1196	1	-	1	24	22	2	3	1199		
Collonge-Bellerive	5751	17	11	6	171	173	-2	4	5755		
Cologny	4566	15	10	5	148	126	22	27	4593		
Confignon	2875	6	1	5	67	80	-13	-8	2867		
Corsier	1645	2	-	2	54	56	-2	= -	1645		
Dardagny	1315	7	1	6	27	67	-40	-34	1281		
Genthod	2075	5	7	-2	68	60	8	6	2081		
Grand-Saconnex	7659	22	4	18	343	240	103	121	7780		
Gy	362	1	-	1	7	6	1 .	2	364		
Hermance	780	-	6	-6	33	23	10	4	784		
Jussy	1073	4	2	2	29	14	15	17	1090		
Laconnex	519	-		-	14	15	-1	-1	518		
Lancy	25174	66	28	38	705	677	28	66	25240		
Meinier	1662	3	2	1	51	57	-6	-5	1657		
Meyrin	19831	52	27	25	547	615	-68	-43	19788		
Onex	15987	36	33	3	435	380	55	58	16045		
Perly-Certoux	2580	13	-	13	74	93	-19	-6	2574		
Plan-les-Ouates	5852	19	7	12	156	148	8	20	5872		
Pregny-Chambésy	2952	4	15	-11	155	98	57	46	2998		
Presinge	571	3	4	-1	21	11	10	9	580		
Puplinge	2112	4	2	2	49	52	-3	-1	2111		
Russin	373	1	1	-	5	7	-2	-2	371		
Satigny	2534	5	2	3	93	98	-5	-2	2532		
Soral	608		-	-	10	12	-2	-2	606		
Thônex	11166	24	21	3	290	362	-72	-69	11097		
Troinex	1796	9	2	7	62	71	-9	-2	1794		
Vandoeuvres	1979	11	9	2	101	60	41	43	2022		
Vernier	29081	82	31	51	731	942	-211	-160	28921		
Versoix	10073	27	12	15	373	333	40	55	10128		
Veyrier	8421	23	33	-10	281	213	68	58	8479		
Canton	400522	1032	755	277	11863	11802	61	338	400860		

Mouvement démographique par commune

Janvier - décembre 1997

	Population début de	Mouvement naturel		Mouvement migratoire			Population fin o		
	période	Naiss.	Décès	Gain	Immigrés	Emigrés	Gain	Gain	périod
Genève	174859	1945	1581	364	18134	18704	-570	-206	17465
Aire-la-Ville	665	7	6	1	67	65	2	3	668
Anières	1697	20	41	-21	355	208	147	126	1823
Avully	1754	30	4	26	210	243	-33	-7	174
Avusy	1125	14	5	9	162	148	14	23	1148
Bardonnex	1987	30	9	21	321	277	44	65	205
Bellevue	1756	9	5	4	211	234	-23	-19	173
Bernex	8545	102	88	14	834	992	-158	-144	840
Carouge	16769	218	126	92	2134	2382	-248	-156	16613
Cartigny	769	9	2	7	78	115	-37	-30	739
Céligny	676	6	4	2	74	100	-26	-24	653
Chancy	825	22	4	18	132	128	4	22	841
Chêne-Bougeries	9538	92	149	-57	1301	1243	58	1	9539
Chêne-Bourg	6480	75	37	38	942	938	4	42	652
Choulex	971	13	24	-11	124	137	-13	-24	94
Collex-Bossy	1139	9	6	3	153	96	57	60	119
Collonge-Bellerive	5561	53	47	6	733	545	188	194	575
Cologny	4636	46	35	11	527	581	-54	-43	4593
Confignon	2853	25	15	10	305	301	4	14	286
Corsier	1607	18	8	10	252	224	28	38	164
Dardagny	1288	30	5	25	145	177	-32	-7	128
Genthod	2046	30	19	11	309	285	24	35	208
Grand-Saconnex	7558	73	44	29	1259	1066	193	222	7780
Gy	352	5	1	4	45	37	8	12	36
Hermance	742	9	11	-2	137	93	44	42	784
Jussy	1067	15	12	3	138	118	20	23	1090
Laconnex	510	3	6	-3	48	37	11	8	518
Lancy	25247	308	142	166	2605	2778	-173	-7	25240
Meinier	1671	18	13	5	196	215	-19	-14	1657
Meyrin	20005	215	84	131	2080	2428	-348	-217	19788
Onex	16122	162	131	31	1579	1687	-108	-77	1604
Perly-Certoux	2617	27	10	17	293	353	-60	-43	257
Plan-les-Ouates	5777	63	41	22	673	600	73	95	5877
Pregny-Chambésy	2947	27	46	-19	482	412	70	51	2998
Presinge	589	8	19	-11	70	68	2	-9	580
Puplinge	2124	22	6	16	294	323	-29	-13	211
Russin	363	5	2	3	45	40	5	8	37
Satigny	2498	28	17	11	375	352	23	34	253
Soral	606	5	8	-3	49	46	3		600
Thônex	11228	109	85	24	1267	1422	-155	-131	1109
Troinex	1590	27	8	19	396	211	185	204	179
Vandoeuvres	1971	22	27	-5	295	239	56	51	2022
Vernier	29227	357	163	194	3067	3567	-500	-306	2892
Versoix	9955	138	68	70	1348	1245	103	173	10128
Veyrier	8087	95	136	-41	1193	760	433	392	8479
Canton	400399	4544	3300	1244	45437	46220	-783	461	400860

Source : OCP / OCSTAT